
/:k

MHnPP@608O8R
Čj. 00031,1 Stejnopis č.: 1

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci

číslo INO/82/04/000311/2019

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech"), zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o hlavním městě Praze"), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád")

mezi poskytovatelem a příjemcem výpomoci:

Hlavní město Praha

Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1se sídlem: 
zastoupené:

ředitelem odboru sociálních věcí Magistrátu hlavního města Prahy 
00064581IČO:

bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel")

5157998/6000

a

Proxima Sociále o.p.s.Organizace:

Rakovského 3138/2, Modřany, 143 00 Praha 4
statutárním zástupcem - ředitelem společnosti

se sídlem: 
zastoupená: 
IČO: 
vedená:

49625624
u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou O 1238 ze dne 12. prosince 2013 

bankovní spojení: Komerční banka a.s, 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce")

ČI. 1.
Předmět smlouvy'

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále jen „návratná finanční 
výpomoc"), tj. účelově vázaných finančních prostředků určených na neinvestiční náklady (výdaje), 
související s poskytováním sociálních služeb uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „účel"). 
Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu ze dne 28. 12. 2018 (dále jen „Pověření"). Návratná finanční výpomoc se 
poskytuje pouze na krytí nákladů (výdajů) spojených s poskytování základních druhů a forem 
sociálních služeb v souladu s Pověřením, neposkytuje se na zajištění fakultativních činností dle § 35



r odst. 4 zákona č.108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o sociálních službách41).

2. Návratná finanční výpomoc se poskytuje na předfinancování sociálních služeb, u nichž je očekávána 
finanční podpora na základě Dotačního programu hlavního města Prahy pro vybrané druhy sociálních 
služeb v rámci projektu ..Podpora vybraných druhů sociálních služeb v krajské síti sociálních služeb na 
území hl. m. Prahy na roky 2019 - 2021“ reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_006/0011073, financovaného 
z Operačního programu Zaměstnanost (50 %) a státního rozpočtu ČR (45 %) a rozpočtu poskytovatele 
(5 %). Dotační program hlavního města Prahy byl schválen usnesením Rady hl. m. Prahy č. 546 ze dne 
1.4. 2019 a uveřejněn na www.praha.eu. Na čerpání návratné finanční výpomoci se podpůrně vztahují 
podmínky pro čerpání dotací dle tohoto programu.

3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, tímto 
poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy usnesením 
č. 6/55 ze dne 25. 4. 2019.

Cl. II.
Výše a čerpání výpomoci 

Lhůta pro navrácení finančních prostředků

1. Návratná finanční výpomoc se poskytuje ve výši 567 000.00 Kč jednorázově převodem na účet 
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy a to do deseti pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy. Dnem poskytnutí návratné finanční výpomoci je den odeslání finančních prostředků na účet 
příjemce. Celková výše návratné finanční výpomoci je kryta z rozpočtu poskytovatele.

2. Příjemce se zavazuje návratnou finanční výpomoc vrátit jednorázově poskytovateli nejpozději do 
31.1.2020 na účet č. 5157998/6000 u PPF banky a.s., variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace. V 
případě poskytnutí účelové dotace na účel uvedený v Článku I. odstavec 1 této smlouvy, je příjemce 
povinen vrátit část návratné finanční vypomoci v odpovídající výši poskytnuté dotace do 30 dnů od 
účinnosti veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Návratnou finanční výpomoc je možné použít na způsobilé náklady (výdaje) vzniklé a uhrazené od 
1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 za podmínek stanovených v této smlouvě, přičemž účelu návratné finanční 
výpomoci stanoveného včl. I. odst. 1 této smlouvy je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2019, 
nebude-li návratná finanční výpomoc vrácena dříve.

Příjemce je povinen poskytnuté finanční prostředky řádně vyúčtovat nejpozději k 31. 12. 2019 a na 
závazném formuláři doručit do 30 dnů od vrácení návratné finanční výpomoci, nejpozději do 31. 1. 2020 
prostřednictvím podatelny nebo poštou (rozhodující je datum doručení) odboru sociálních věcí Magistrátu 
hlavního města Prahy. Nevyčerpané finanční prostředky je příjemce povinen vrátit na účet poskytovatele 
č. 5157998/6000 u PPF banky a.s., variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický symbol: 
6552019, nejpozději do 31. 1.2020.

ČI. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s účelem uvedeným 
v Článku I. odst. 1 této smlouvy.

2

http://www.praha.eu


r 2. Příjemce je povinen do doby, než bude provedeno finanční vypořádání návratné finanční vypomoci dle 
Článku 11. této smlouvy, realizovat účel (tj. poskytovat sociální služby, na néž byla poskytnuta návratná 
finanční výpomoc) a neukončit jej ani nepřerušit bez vědomí a písemného souhlasu poskytovatele. 
V případě nerealizace či předčasného ukončení účelu se příjemce se zavazuje vrátit poskytovateli 
návratnou finanční výpomoc popř. její alikvotní část bez zbytečného odkladu, nejpozději do 
30 kalendářních dnů od ukončení či přerušení, na účet uvedený v Článku IT. odst. 4 této smlouvy.

3. Příjemce se dále zavazuje:
a) návratnou finanční výpomoc hospodárně používat, a to v souladu s účely, pro který byla poskytnuta 

a v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek4), dojde-li k naplnění 
stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 
zakázek;

c) čerpání poskytnuté finanční výpomoci řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 
v účetní evidenci v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů;

d) písemně oznámit poskytovateli změnu zakladatelského dokumentu, bankovního spojení, adresy, 
sídla, údajů ve veřejném rejstříku a změny dalších údajů uvedených ve smlouvě nebo jiných 
skutečností, které mají vliv na realizaci účelu, dojde-li k nim v době od uzavření této smlouvy do 
vyúčtování návratné finanční výpomoci, nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniku této 
skutečnosti.

4. Příjemce je povinen s ohledem na § 82 odst. 6 zákona o sociálních službách poskytovatele písemně 
informovat o chystané přeměně právnické osoby před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou dokumentaci 
a na vyžádání poskytovatele doplnit jím požadované další informace vztahující se k chystané přeměně. 
Pokud by v důsledku zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku příjemce nebo by příjemce přestal 
poskytovat sociální služby ve smyslu čl. I. odst. 1 této smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním 
právně závazného jednání vedoucího k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpání návratné 
finanční výpomoci a vrátit nevyčerpanou část návratné finanční výpomoci poskytovateli.

5. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací, je 
povinen o této skutečnosti neprodleně informovat poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodnout o vrácení poskytnuté finanční výpomoci nebo její části. 
V takovém případě má příjemce povinnost vrátit vyplacenou výpomoc nebo její část způsobem a ve 
lhůtě, které stanoví ve výzvě poskytovatel. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu 
správci či likvidátorovi příjemce, že tento přijal výpomoci a váže ho povinnost vyplacenou výpomoc 
vrátit zpět do rozpočtu poskytovatele.

ci. rv.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Použití návratné finanční výpomoci podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních a statistických výkazů, 
hlášení a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemností vztahujících se k účtování 
výpomoci.

3



r 2. Použije-li příjemce návratnou finanční výpomoc nebo její část na jiný účel než je uveden v Článku I. 
odstavec 1 této smlouvy nebo poruší-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této 
smlouvy, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši stanovené právními 
předpisy. V případě prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je povinen zaplatit penále.

3. V případě pozdního doručení či předložení neúplného finančního vypořádání návratné finanční 
výpomoci dle Článku II. odst. 4 této*smlouvy se jedná o méně závažné porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v těchto případech:
a) opožděné dodání finančního vypořádání návratné finanční výpomoci v rozsahu 1 až 5 dnů, v tomto 

případě se uloží snížený odvod ve výši 1000,-Kč;
b) opožděné dodání finančního vypořádání návratné finanční výpomoci v rozsahu 6 až 15 dnů, v tomto 

případě se uloží snížený odvod ve výši 5000,- Kč;
c) pokud příjemce předloží finanční vypořádání návratné finanční výpomoci v termínu stanoveném 

dle Článku II. odst. 4 této smlouvy, aie toto nebude obsahovat všechny náležitosti, dopustí se 
příjemce porušení rozpočtové kázně až v případě, že finanční vypořádání návratné finanční 
výpomoci nedoplní nebo neopraví ve lhůtě ode dne doručení výzvy poskytovatele.

4. Smluvní strany jsou oprávněny ukončit tuto smlouvu na základě dohody smluvních stran. Poskytovatel 
je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě že údaje, které 
příjemce sdělil a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí výpomoci, jsou nepravdivé nebo využití 
výpomoci není v souladu s účelem uvedeným v Článku I. odst. 1. Výpovědní lhůta činí 14 dní ode dne, 
kdy byla písemná výpověď doručena příjemci, a to v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 správního 
řádu. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět ze závažných důvodů. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc 
a začíná běžet ode dne doručení výpovědi poskytovateli. V písemné výpovědi jsou smluvní strany 
povinny uvést důvody, které je vedly k ukončení smlouvy.

5. Je-li smlouva ukončena výpovědí, je příjemce povinen vrátit návratnou finanční výpomoc v plné výši 
do 15 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně bezhotovostním převodem na účet uvedený 
v záhlaví této smlouvy. Pokud výpomoc dosud nebyla poskytnuta, ztrácí příjemce nárok na její 
poskytnutí.

Cl. V.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží čtyři 
vyhotovení a příjemce jedno vyhotovení.

2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, a že smlouva plně vyjadřuje jejich 
pravou a svobodnou vůli.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a plný text této smlouvy.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí hl. m. Praha.

4



r 5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský' zákoník, ve znění pozdějších předpisů a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze na základě vzájemné dohody smluvních stran 
formou písemných číslovaných dodatků.

7. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy, zejména 
občanským zákoníkem, zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a správním řádem.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

1 6 *05- 2019
V Praze dne

Poskytovatel Příj ______ ,_____ i. i

roxima

IČ:49625624
-j./

íX
\\

5



r lO
«a
X!

“ Ia ts
9 9i.>9 a

.s
S «
9 •>-;
N S

fl -B >4>o s;c&
>o

9 o_ ^ »s 
B V JÉ

£ 11 
•Sil
9 12 m>tfl B,

O
cT
oo
r~-\o
•j-,

>

>y

o
O»
o"O
Oo

>N t—9 >o>«>9 >n>»►>

>
O
©
©
©
o
©
in

>N»5 s Ea.
© »3

.3 ■o
°S s ■>,

.2 >O ©9 9
9 >U &Cfi 5 <9S

9a a.•aa

JS9 99
8a. >9

o 3 S 75« o-■8 a o9 a>U _u©
©99 a9 9>NB& OS ca2© tf> ta9 > > sa •« 9 • -■N>9 ee ■« 2JS Zs 9B CL,a *9X Xl99 ->>>C XI ctu« e >s& 3>•« 9a 99 a £*li

>S->>CA '9t* ©
8 ©•« 9

Š “
& •- 
S >9

©> N w->99 f~a f)
9

>u



1
n\'!

>
. ;< ..w .


